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Мы благодарны Вам за то, что Вы выбрали продукцию making oasis everywhere. 
Мы старались сделать все, чтобы Вы остались довольны нашими изделиями. Ваше мнение
о нашем продукте очень важно для нас. Мы будем признательны, если Вы пришлете свои
наблюдения по работе, качеству исполнения и удобству пользования купленного Вами 
товара на адрес: info@forteholding.ru.

Производитель оставляется за собой право вносить изменения в конструкцию с целью
улучшения характеристик продукции.

Кухонная вытяжка – 1 шт.
Монтажный комплект – 1 шт.
Декоративный короб с планкой для крепления – 1 шт. (кроме моделей VM/UM/UL/PO)          
Обратный клапан – 1 шт.
Инструкция по эксплуатации – 1 шт.

Модель
Вес, 
кг*Цвет

Ширина, 
мм

Модель 
угольного 
фильтра

Воздушный
поток, 
м³/ч

Параметры 
электросети, 
В/Гц Освещение

Мощность
освещения, 
Вт

Номинал.
мощность, 
Вт

Переклю-
чатель

Диаметр 
выходного 
отверстия, 
мм Фильтр

Уровень
шума, 
дБ

NC-50B

NC-50W

ND-60B

ND-60W

VM-52S

VM-52W

UM-52S

UM-52W

UM-70W

VM-52I

UM-52I

NB-60W

NB-60B

NB-60I

PO-50W

PO-60W

PO-50S

PO-60S

KB-50S

KВ-50W 

KB-60B

KB-60I

KB-60S

KB-60W

NC-60W

NC-60В

NC-60I

NA-60B

NA-60W

UL-52BG

UL-52WG

Чёрный

Белый

Чёрный

Белый

Стальной

Белый

Стальной

Белый

Белый

Бежевый

Бежевый

Белый

Чёрный

Бежевый

Белый

Белый

Стальной

Стальной

Стальной

Белый

Чёрный

Бежевый

Стальной

Белый

Белый

Чёрный

Бежевый

Чёрный

Белый

Чёрный+стекло

Белый+стекло

500

500

600

600

520

520

520

520

700

520

520

600

600

600

500

600

500

600

500

500

600

600

600

600

600

600

600

600

600

520

520

AU-02

AU-02

AU-02

AU-02

AU-02

AU-02

AU-01

AU-01

AU-01

AU-02

AU-01

AU-01

AU-01

AU-01

AU-04

AU-04

AU-04

AU-04

AU-02

AU-02

AU-02

AU-02

AU-02

AU-02

AU-02

AU-02

AU-02

AU-01

AU-01

AU-01

AU-01

700

700

700

700

700

700

1000

1000

1000

700

1000

1000

1000

1000

400

400

400

400

650

650

650

650

650

650

700

700

700

1000

1000

1050

1050

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

220-240/50

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

Стд. лампа

Стд. лампа

Стд. лампа

Стд. лампа

Стд. лампа

Стд. лампа

Стд. лампа

Стд. лампа

Стд. лампа

Стд. лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

LED лампа

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1

1×40

1×40

1×40

1×40

2×40

2×40

2×40

2×40

2×40

2×40

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1

2×1,5

2×1,5

67

67

67

67

67

67

222

222

222

67

222

222

222

222

115

115

115

115

145

145

145

145

145

145

67

67

67

222

222

223

223

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Сенсорный

Сенсорный

Сенсорный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Кнопочный

Сенсорный

Сенсорный

Сенсорный

Сенсорный

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

120

120

120

120

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Eco

1×Eco

1×Eco

1×Eco

2×Al

2×Al

2×Al

2×Al

2×Al

2×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

1×Al

44

44

44

44

42

42

42

42

42

42

42

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

42

42

10

10

10,6

10,6

6,5

6,5

6,5

6,5

7

6,5

6,5

12,1

12,1

12,1

4,5

5

4,5

5

7

7

7

7

7

7

10,6

10,6

10,6

14

14

9

9

Стд. лампа - Стандартная лампа
LED лампа - Светодиодная лампа
Al - Алюминиевый фильтр
Eco - Экологичный жироулавливающий фильтр

Производитель оставляет за собой право менять внешний вид, технические параметры и комплектацию
товара без специального уведомления.

*Указанное в паспорте значение массы и фактическая масса изделия могут отличаться друг от друга. 
Погрешность может составлять ±10% от заявленных величин. Данная погрешность никак не влияет на качество 
работы изделия, его долговечность и надежность.



Гарантия на продукцию «making oasis everywhere» составляет 24 месяца со дня даты 
продажи, указанной в гарантийном талоне. Для подтверждения права на гарантийное 
обслуживание, просим Вас сохранять товарный чек вместе с гарантийным талоном.
Гарантийный талон должен быть полностью заполнен с обязательным указанием даты
продажи изделия и печатью торгующей организации.



1. Регулируемый по высоте 
     внутренний воздуховод 
2. Фиксируемый наружный 
     воздуховод
3. Защитное стекло
4. Панель управления
5. Освещение

1. Переключатель режимов работы
2. Встраиваемая часть корпуса
3. Декоративная панель
4. Фильтр
5. Лампы освещения

НАКЛОННЫЕ МОДЕЛИ

ВСТРАИВАЕМЫЕ МОДЕЛИ

1. Регулируемый по высоте
 внутренний воздуховод 
2. Фиксируемый наружный
 воздуховод 
3. Корпус вытяжки 
4. Панель управления 
5. Освещение 
6. Фильтр 

КУПОЛЬНЫЕ МОДЕЛИ

ПОДВЕСНЫЕ МОДЕЛИ

1. Переключатель режимов работы
2. Корпус
3. Панель
4. Фильтр
5. Лампа освещения
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Для вытяжек с механическим управлением

На корпусе вытяжки расположен механический или сенсорный (в зависимости от модели)
переключатель режимов работы двигателя и освещения.

1 2 3 4 5

1 – Кнопка выключения двигателя вытяжки.
2 – Кнопка низкой скорости двигателя.
3 – Кнопка средней скорости двигателя.
4 – Кнопка высокой скорости двигателя.
5 – Кнопка включения/выключения освещения.



Для вытяжек с сенсорным управлением NB и NA

Для вытяжек с сенсорным управлением UL

1. Нажмите кнопку Вкл/Выкл         , чтобы включить питание:
а. Прикоснитесь к кнопке выбора Скорости        , чтобы переключаться между низкой, 
средней и высокой скоростями.
б. Нажмите кнопку Освещения       , чтобы включить или выключить освещение. 
Освещение не контролируется кнопкой         .
в. Нажмите кнопку Таймера       , введите 9-минутный режим таймера.
2. Дисплей         отображает выбранную скорость или таймер:

1. Включение питания: После подключения вытяжки к основному источнику питания 
включится подсветка, вытяжка перейдет в режим ожидания.
2.  Кнопка включения:
Нажмите      ,подсветка кнопки будет включена, вытяжка будет работать на низкой 
скорости, будет гореть индикатор. Подсветка кнопок      (уменьшить ),      (увеличить ), 
      (освещение), и      ( включение) будет включена . Нажмите     еще раз, подсветка кнопки 
погаснет, а вытяжка выключится и вернется в режим ожидания.
Кнопкой     (освещение) можно управлять, не нажимая кнопку       (питание). Нажмите  
кнопку       , вытяжка будет выключена без каких-либо функций.
3. Кнопка освещения:
Нажмите кнопку       , загорится подсветка кнопки и освещение. Нажмите еще раз, свет 
погаснет.
4. Кнопка «увеличить»:
Нажмите кнопку    , подсветка кнопки загорится, вытяжка начнет работать на низкой 
скорости. На светодиодном дисплее появится надпись «1».
Нажмите кнопку     еще раз, когда вытяжка работает на низкой скорости, она начнёт 
работать на средней скорости, а на светодиодном дисплее отобразится «2».
Нажмите    ещё раз, когда вытяжка работает на средней скорости, она станет работать на 
высокой скорости, а на светодиодном дисплее высветится  «3».
5. Кнопка «уменьшить:
Нажмите кнопку    , вытяжка уменьшит скорость на одну позицию, а на дисплее 
отобразится текущая рабочая скорость.
При нажатии      еще раз, когда она работает на низкой скорости «1», вытяжка 
выключится, а подсветка после нажатия кнопки     будет отключена. 
6. Кнопка таймер:
     Tаймер работает только при включенном двигателе и освещении. Настройка таймера 
составляет 5 минут и может быть повторена. Когда время истечет, вытяжка выключится, а 
свет погаснет.
Когда таймер установлен, при регулировке скоростей таймер пересчитает рабочее время.

Рис. 2Рис. 1

2

1

а. Дисплей показывает уровень скорости, когда режим таймера выключен.
б. На дисплее отображается время таймера, когда включен режим таймера.
в. Во время работы таймера на дисплее отображается обратный отсчёт минут, начиная с 9 и 
с уменьшением на 1. По истечении времени вытяжка автоматически отключится.
3. Нажмите кнопку Вкл/Выкл, чтобы отключить питание.

Если вы выберете режим вытяжного воздуха в модели РО, то есть два способа вентиляции: 
горизонтальный и вертикальный. Пожалуйста, используйте инструмент, удалите соответствующую 
крышку перед использованием и установите обратный клапан на отверстие.
Квадратный воздушный обратный клапан для горизонтальной вентиляции не поставляется.



Рис. 3

Рис. 4
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Рис. 5
5

Для моделей кухонных вытяжек PO-50W, PO-60W, PO-50S  и PO-60S  рекомендуемый срок 
замены жироулавливающего фильтра составляет 6 месяцев с даты продажи товара. По 
истечении указанного срока фильтр необходимо заменить на новый во избежание 
снижения производительности, загрязнения мотора и возможного выхода его из строя. 
ВНИМАНИЕ! Жироулавливающий фильтр из органических волокон не предназначен 
для повторного использования. Попытки его очистить или постирать могут привести к 
поломке кухонной вытяжки. 
Одновременно с заменой жироулавливающего фильтра рекомендуем провести очистку 
всех доступных элементов корпуса вытяжки. 
Для снятия металлической решетки необходимо нажать на 2 замка, находящихся по 
краям вытяжки снизу и, потянув на себя и вниз, снять решётку. Отведите проволочный 
фиксатор из мест крепежа и освободите фильтр. Установка нового фильтра производится 
в обратном порядке.



2. Приложите монтажный шаблон (если он есть в комплекте) к стене на нужной высоте 
с учетом минимального расстояния от варочной поверхности и выровняйте его по уровню.
Наметьте почти (А, B, C, D) на стене и просверлите в них отверстия диаметром 8 мм. 

Рис. 7

Рис. 8
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Рис. 6

6

Наметьте и просветлите отверстия диаметром

Рис. 9

9

Рис. 10 Рис. 11
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вытяжек «making oasis everywhere» на территории РФ можно получить:

http://www.forteklima.ru «Продажа и сервис/Где обслуживать?»



Производитель: Forte Group Ningbo Co., LTD
Юр. адрес: 13-14-1, Building 9, No.99, Xiangyun North Road, National High Tech Industrial Development Zone, 
Ningbo city, Zhejiang Province, China
Импортер 1: ООО «Форте Климат ГмбХ»
Адрес местонахождения: 344003, г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, д. 62/2 литер М.
Импортер 2: ООО «Форте Хоум ГмбХ»
Адрес местонахождения: 344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, д. 142/50, оф. 321
Импортер 3: ООО «Форте Металс ГмбХ»
Адрес местонахождения: 400080, Волгоградская область, г. Волгоград, проезд Бетонный, д. 6
Испортер 4: ООО «Форте Тулс ГмбХ»
Адрес местонахождения: 344002, г. Ростов-на-Дону, пр-т. Буденновский, 62/2, литер М., оф. 16-17
Импортер 5: ООО «ПЕРСПЕКТИВА»
Адрес местонахождения: 344082, г. Ростов-на-Дону, ул. Согласия 18, оф. 1
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